Altra notizia: nel 1005 sentiamo ancora di un epi-
scopus Sanctae Sedis Sirreniinae e solo nel 1059 di un
Jobannes archiepiscopus Surrentinus.

Nel 1071, poi: « ...apud Leonem Ostiensem Ec-
clesia Cassinensis consacrationi Surrentinus Archiepisco-
pus interfuit, sic enim sit, interfuerunt bin tantae cele-
britati Archiepiscopi idef. Capuanus, Salernitanus, Nea-
politanus, Surrentinus » .

E lo storico Capasso che ci riporta le parole di un
cronista, Leone Marsicano, detto I'Ostiense (1046-1115),
che scrivendo de visu et de auditu ci di notizia, per la
prima volta di un arcivescovo sorrentino. Oltre questa
notizia, che c¢i & giunta mediamente, non vi & dunque

7 Marino Freccla, op. cit., pag. 73.
# CapASSO, op. cil., pag. 752.
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alcun documento probante atto ad avvalorare la tesi del-
I'Ughelli. E dobbiamo giungere al 1085 per avere una
prova che il territorio di Stabia, con la sua diocesi, &
passato sotto l'influenza sorrentina.

Tale notizia ci giunge dal vescovo Milante, per pro-
vare 'esistenza del vescovo di Stabia Sergio. E il caso
di riportare questo documento integralmente e sottoporlo
alla vostra attenzione, anche perché, come lo stesso Mi-
lante fa rilevare, mette in evidenza la vastitd e I'impor-
tanza della Diocesi Stabiese. Egli precisa, inoltre, che
questo documento ed un altro coevo, venivano conservati
nell’archivio dei P.P. Benedettini della S.S. Trinita della
Cava.

« In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu
Christi. Anno septimo decimo ducatus Domini Sergi glo-
riosi Ducis, die vigesima mensis Februarii: Indictione
octaba, Sirrenti. Certum est me Gregorium divina gratia,
Episcopum Sanctae Sedis Stabianae Ecclesiae a praesenti
die prontissima, voluntate dedi, atque in praesenti tra-
didi tibi Domino Mirandae Judici filio Dauferi, qui es
commanente in Nuceria, boc est in Colligio, ad laboran-
dum, ad detinendum inclitam unam petiam meam de
terra, quae arbustum esse videtur, pertinente nobis a
supradicta S. Ecclesia, posita in loco, qui dominatur An-
gre, ubi dicitur Nobella, et Casa atrabile, cum bice de
via sua, el omnibus sibi habentibus, et pertinentibus,
cobente, sibi ab oriente fini praedicti Episcopii, quae ad
laborandum detinent haeredes Grimaldi filii Nucerini, et
habent itidem passus octaginta octo, a meridie quomodo
limites discernit fini haeredem Liograndi, et fine haeredes
de Ladi, et habet itidem passus quinguaginta quingue,
ab occidente cum fini de suprascripta Sancta nostra Ec-
clesia, quod detinet Grimaldus filio Moranci per nostram
firmissimam Chartam, unde omni annuo dat nobis, et ad
suprasriptam Sanctam nostram Ecclesiam, auri torenos
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decem, qualiter tpsa charta continet, et declarat, et habet
itidem passus octogintatres a Septentrione ».